
Operat szacunkowy - wyciąg KZ1A/00019803/3  
 

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kaliszu Józef Kolański w sprawie z wniosku: 

  Marek Wąsiewicz  
 62-814 Blizanów, , Bogucice 5 

 którego reprezentuje radca prawny: Radca Prawny Warszewska Joanna  

 62-800 Kalisz  ul. Polna 20/218 

 przeciwko: 

  Małgorzata Miklas 
 62-872 Godziesze Małe,   ul. Zadowicka 37  

 o egzekucję należności pieniężnej  

 

1. w dniu 06-03-2014r. dokonał opisu i oszacowania nieruchomości stanowiącej działka nr 193/1 o 

pow. 1,4500 ha, nieruchomość niezabudowana  położona 62-872 Godziesze Małe, Godziesze 

Wielkie, dla której  Sąd Rejonowy w Kaliszu Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę  wieczystą o numerze KW 19803  [NKW KZ1A/00019803/3] 

2. Budowle i inne urządzenia ze wskazaniem ich przeznaczenia: 
działka nr 193/1 o pow. 1,4500 ha, nieruchomość zabudowana szklarnią, budynkiem gospodarczym, 

pozostałościami budynku po kotłowni 

3. Stwierdzone prawa i obciążenia: 
Wzmianki o prowadzonej egzekucji. Wpisy hipotek w dziale IV KW. 

4.Umowy ubezpieczenia - nie stwierdzono 

5.Osoby w których posiadaniu znajduje się nieruchomość:   
W posiadaniu dłużniczki. 

6.Sposób korzystania z nieruchomości przez dłużnika:   
Dla celów produkcji rolnej, ogrodniczej, częściowo nieużytki. 

7.Zgłoszone prawa do nieruchomości - nie zgłoszono 

8. Wartość rynkowa nieruchomości określona zostanie przez biegłego sądowego do dnia: 
23.05.2014r. 

Czynności rozpoczęto o godzinie 10:00 - zakończono o godzinie 10:45. 

Przy czynnościach obecni byli: 

Dłużnik; Małgorzata Miklas 

Biegła sądowa; Magdalena Szydlak 

Ponadto stwierdzono:  -------------- 

Uczestnicy czynności złożyli następujące wnioski i oświadczenia: ------------------ 

 

Komornik poinformował,  że zgodnie z art.950 kpc, termin zaskarżenia opisu i oszacowania wynosi 

dwa tygodnie i liczy się od dnia jego ukończenia.  

  

 Po odczytaniu protokół podpisali:                                         

 ___________ ___________ ___________ ___________ 

 wierzyciel  dłużnik  Biegły  Uczestnik 

W dniu 30.04.2014r. stawiła się biegła sądowa mgr Magdalena Szydlak i przedłożyła operat 

szacunkowy nieruchomości zabudowanej, położonej we wsi Godziesze Małe, w jednostce 

ewidencyjnej 300704_2-Godziesze Wielkie, obrębie geodezyjnym 0004 Godziesze Małe (powiat 

kaliski, woj. wielkopolskie), zapisana w ewidencji gruntów jako działka nr 193/1 o powierzchni 

1.4500 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kaliszu prowadzi księgę wieczystą nr KZ1A/00019803/3. 

 

W dziale III KW 19803 widnieją wpisy: 

- wzmianka o prowadzonej egzekucji na rzecz Andrzeja Smelczyńskiego (należność spłacona) 

- wzmianka o prowadzonej egzekucji na rzecz Marka Wąsiewicz  



- wzmianka o prowadzonej egzekucji na rzecz Grzegorza Krasoń 

- wzmianka o prowadzonej egzekucji na rzecz POLDRIP Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi 

- wzmianka o prowadzonej egzekucji na rzecz PHU Maja II Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu 

- wzmianka o prowadzonej egzekucji na rzecz Michała Bęben 

W dziale IV KW 19803 widnieją wpisy hipotek:  

- hipoteka umowna zwykła w kwocie 200.000,00zł na rzecz BGŻ S.A. w Warszawie 

- hipoteka umowna kaucyjna w kwocie 100.000,00zł na rzecz BGŻ S.A. w Warszawie 

- hipoteka przymusowa w kwocie 179.845,17zł na rzecz Grzegorza Krasoń 

 

 Budynki w złym stanie technicznym: 

- szklarnia typu ,,ukrainka” oraz budynki pomocnicze, o łącznej pow. zabudowy 900,00 m2 

- budynek gospodarczy o pow. zabudowy 300,00 m2  

- budynek gospodarczy o pow. zabudowy 115,00 m2 

 

Wycena uwzględnia również, w sposób pośredni, budowle i instalacje oraz inne urządzenia trwale 

związane z gruntem nieruchomości (instalacje i przyłącza) oraz wyposażenie ww. budynków w 

instalacje i urządzenia trwale z nimi związane (instalacje wewnętrzne, urządzenia sanitarne itp.). 

 

Na dzień wyceny gmina Godziesze Wielkie nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru, na którym położona jest wyceniana nieruchomość. 

Według STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO dla Gminy Godziesze Wielkie, zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy 

Godziesze Wielkie nr XLV/221/10 z dnia 09.11.2010 r., przedmiotowa nieruchomość położona jest 

na terenach zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych oraz 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – RM/MN. 

Oznaczenie nieruchomości według wpisu do rejestru gruntów  

JEDNOSTKA EWIDENCYJNA: 300704_2- Godziesze Wielkie 

OBRĘB:                                                     0004-Godziesze Małe 

NR JEDNOSTKI REJESTROWEJ:                                G520 

POWIERZCHNIA:                                                    1.4500 ha 

WŁAŚCICIEL:                                         1/1 Miklas Małgorzata 

 

Stwierdzono zgodność pomiędzy księgą wieczystą i rejestrem gruntów w zakresie podstawowych 

danych. 

W księdze wieczystej nie ujawniono faktycznego sposobu korzystania z nieruchomości, która jest 

zabudowana. 

 

Opis nieruchomości z uwzględnieniem stanu technicznego i użytkowego. 

Lokalizacja, otoczenie i sąsiedztwo.  

LOKALIZACJA W OBRĘBIE POWIATU 

Nieruchomość, będąca przedmiotem wyceny położona jest we wsi gminy Godziesze Wielkie – 

Godziesze Małe, w powiecie kaliskim.  

Powiat kaliski ziemski jest jednym z 33 powiatów województwa wielkopolskiego. Usytuowany w 

południowo-wschodniej części województwa, leży w strefie wpływów trzech dużych ośrodków 

miejskich: Poznania, Łodzi i Wrocławia, z którymi posiada dobre połączenia komunikacyjne, 

kolejowe i autobusowe. W skład Powiatu Kaliskiego wchodzi 10 rolniczych gmin oraz miasto i 

gmina Stawiszyn. Powiat zajmuje powierzchnię 1160 km2 i liczy ponad 80 tys. mieszkańców. Około 

70 % jego powierzchni to użytki rolne.  

LOKALIZACJA W OBRĘBIE GMINY 

Gmina Godziesze Wielkie graniczy z miastem Kaliszem,  obejmuje obszar 10 020 ha i jest 

zamieszkiwana przez ponad 9 tys. mieszkańców.  



Zadowalająca odległość od Kalisza, z którym gmina ma dobre połączenie zapewnia możliwość 

korzystania ze skoncentrowanych w mieście usług, w tym także instytucji obsługujących działalność 

gospodarczą. 

Wieś Godziesze Małe, w której położona jest wyceniana nieruchomość oddalona jest  ok. 16 km od 

miasta powiatowego Kalisza oraz ok. 2 km od siedziby gminy Godziesze Wielkie. 

Lokalizacja nieruchomości jest zadowalająca pod względem bliskości ośrodka zaopatrzenia oraz z 

uwagi na walory ekologiczne – kameralność okolicy, brak uciążliwości związanych z hałasem i 

ruchem ulicznym.  

DOSTĘPNOŚĆ 

Bezpośredni dostęp do nieruchomości odbywa się drogą gminną o nawierzchni gruntowej (dz. nr 

1097, użytek „dr” właściciel – Gmina). 

Uwaga! Na części dz. nr 1097, która stanowi drogę dojazdową do nieruchomości posadowiony jest 

budynek stanowiący zabudowę nieruchomości sąsiedniej; droga została urządzona wzdłuż budynku i 

faktyczny stan zagospodarowania nie przeszkadza w dojeździe do nieruchomości, nie odpowiada 

jednak geodezyjnie wydzielonej działce, która powinna stanowić drogę. 

SĄSIEDZTWO 

Bezpośrednie sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa zagrodowa oraz tereny użytkowane 

rolniczo. 

Opis gruntu, zagospodarowanie terenu. 

Wycenianą nieruchomość stanowi jedna działka ewidencyjna nr 193/1 o powierzchni 1.45 ha o 

kształcie zbliżonym do prostokąta (szerokość działki  ok. 55 m), zlokalizowana w drugiej linii 

zabudowy ulicy Zadowickiej. 

Część działki o powierzchni 0.60 ha zabudowana jest szklarnią z pozostałościami po kotłowni, 

budynkiem gospodarczym oraz pozostałościami po rozebranych tunelach foliowych. 

Teren zabudowany ogrodzony jest w części siatką stalową w części parkanem murowanym z 

pustaków żulocementowych, brama wjazdowa stalowa.  

Druga część działki o powierzchni 0.85 ha w większości użytkowana jest rolniczo, jest nieogrodzona. 

W części tej urządzony jest staw.          

Nieruchomość posiada dostęp do infrastruktury technicznej: 

→ sieci elektrycznej 

→ kanalizacji sanitarnej                                          

Budynki i budowle. 

 Szklarnia z pozostałościami po kotłowni 

Szklarnia typu ,,ukrainka”  wraz z pozostałościami po budynku kotłowni ze sterownią. Przy kotłowni 

posadowiony jest metalowy komin.  

Szklarnia w niewielkiej części wykracza poza granice nieruchomości i posadowiona jest na 

nieruchomości sąsiadującej. 

 

Dane techniczne: 

Powierzchnia zabudowy): 900,00 m2 

(szklarni wraz z pozostałościami po kotłowni) 

w tym: 

Powierzchnia zabudowy szklarni: 708,00 m2 

Powierzchnia zabudowy kotłowni: 192,00 m2 

  

Wielkość powierzchni budynku ustalono na podstawie własnych pomiarów inwentaryzacyjnych. 

Obiekty od lat nieużytkowane, w złym stanie technicznym, podlegają postępującej dewastacji. 

Budynek kotłowni ze sterownią zrujnowany, częściowo rozebrany. 

 Budynek gospodarczy 

Budynek parterowy, niepodpiwniczony, przybudowany do budynku garażowo-gospodarczego. 

  



Dane techniczne: 

Powierzchnia zabudowy:          300,00 m2  

Powierzchnia użytkowa: 276,00 m2  

 Zestawienie pomieszczeń budynku: 

Lp Pomieszczenie Powierzchnia [m2] 

1. pomieszczenie gospodarcze 185,03  

2. pomieszczenie gospodarcze  90,97 

RAZEM: 276,00 

 

Wielkość powierzchni budynku ustalono na podstawie własnych pomiarów inwentaryzacyjnych. 

 

Opis rozwiązań materiałowo – konstrukcyjnych: 

Fundamenty betonowe 

Ściany murowane z pustaków na zaprawie cementowo-wapiennej,  

Dach płyt betonowych pokryty papą  

Posadzki betonowe 

Tynki  tynki cementowo-wapienne 

Stolarka drzwiowa  częściowo bramy metalowe 

 

Obiekt nieużytkowany, bez bram wjazdowych, podlegający postępującej dewastacji. 

 Budynek garażowo-gospodarczy 

Budynek jednokondygnacyjny, przybudowany do budynku gospodarczego. 

Dane techniczne: 

Powierzchnia zabudowy:        115,00 m2  

Powierzchnia użytkowa:    96,00 m2  

 

 

Opis rozwiązań materiałowo – konstrukcyjnych: 

Fundamenty betonowe 

Ściany murowane z pustaków na zaprawie cementowo-wapiennej,  

Dach konstrukcji stalowej   

Tynki  tynki cementowo-wapienne 

 

Obiekt nieużytkowany, bez pokrycia dachowego, bez bram, posadzek, podlega postępującej 

dewastacji. 

 

Przedmiotowa nieruchomość zapisana pod nr KW KZ1A/00019803/3 została oszacowana na 

łączną kwotę 83.000,00zł (słownie:  osiemdziesiąt trzy tysiące złotych 00/100). 

Biegła wraz z operatem przedłożyła rachunek za sporządzenie wyceny ww. nieruchomości 

zapisanej w KW KZ1A/00019803/3 na łączną kwotę 1.845,00zł  (słownie: jeden tysiąc osiemset 

czterdzieści pięć złotych 00/100). 

Komornik postanowił przyjąć operat jako przydatny do dalszego wykorzystania i przyznać 

biegłemu wynagrodzenie we wnioskowanej wysokości za sporządzenie opinii dotyczącej  

KZ1A/00019803/3. 

 

Pouczenie: 
Komornik pouczył, iż na powyższy opis i oszacowanie przysługuje skarga, którą wnosi się do Sądu Rejonowego w 

Kaliszu w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia niniejszego protokołu opisu i oszacowania (art. 950kpc, art. 

767kpc). 

 
 

 



 


